
Slavkovský 
zpravodaj
Město Horní Slavkov

9 2018

Město má novou tvář / Každoroční slavnosti města již na spadnuti

01 2024

Městské byty  |  Projekty pro rok 2024 |  Kronika města po roce 1945

PF 2024



Měsíčník města Horní Slavkov
Slavkovský zpravodaj
1/ 2024

Vydalo Město Horní Slavkov
Vyšlo 29. prosince 2023, ročník XII, číslo 1
Náklad 1 000 ks, zdarma
Adresa redakce: Dlouhá 634, 357 31 Horní Slavkov
IČO: 00259322
Odpovědný redaktor: Jana Wiedová
e-mail: jana.wiedova@hornislavkov.cz
Redakční rada: Alexandr Terek, Mgr. Bc. Martin Stark, 
Mgr. Magdalena Čavojská, Mgr. Soňa Kvasničková, Mgr. Eva Heppnerová
Za správnost článku včetně gramatiky zodpovídá autor.
Grafika a tisk: MEDIA a.s., t: 739 544 446, e: kalabova@mediaas.cz
Uzávěrka příštího čísla: 10. 1. 2024, uzávěrka inzerce 12. 1. 2024
Registrováno referátem kultury OÚ v Sokolově 
pod číslem: kult. MK ČR E 12589
Není-li uvedeno jinak jsou použité fotografie dílem autora článku nebo 
města Horní Slavkov.

www.hornislavkov.cz

3-5 ––  U nás ve městě

6-9 ––  Školství

10 ––  Seriál - kronika města

12 ––  Kulturní kalendář

13 ––  Důležité kontakty

Slovo starosty

.
Vážení Hornoslavkovští,
toto je již mé deváté prosincové vydání našeho zpravoda-
je. V prosinci roku 2014 jsem vás tímto způsobem poprvé 
oslovil.  Je již tradicí přát si do nového roku. Pokaždé se 
snažím vymyslet originálnější novoroční přání, určitě se 
v nich opakuji.  
To nejcennější co máme, je zdraví, rodina a blízké osoby. 
Přeji vám na prvním místě právě to zdraví, abyste si mohli 
neomezeně užít co nejvíce úsměvů vaší rodiny a blízkých. 
Ať se vaše sny a všechna větší i drobná přání promění 
ve skutečnost a jsou zaslouženou odměnou za všechno 
vaše každodenní snažení. Ať vám vydrží energie po celý 
rok a ještě ji máte na rozdávání.  
K životu je však také potřeba určitá dávka štěstí, bez ně-
hož se někdy v životě neobejdeme, a proto vám přeji tolik 
štěstí, kolik ho potřebujete.  
Každému z vás také přeji, aby měl stále příležitost se 
usmívat. Vím, není to jednoduché, život nám klade vše-
možné nástrahy, které nemůžeme zcela ovlivnit.    
Všem pak do roku nového přeji hodně zdraví, optimismu, 
chuti do další práce a spokojenost v osobním životě. Ne-
nechte si kazit dobrou náladu, buďte vlídní, ale nenechte 
ubližovat sobě, ani svým blízkým. Mějte radost z každého 
dne. Hledejte  cesty, jak si každý den užít k radosti své, ale 
ne na úkor jiných. Buďte zdraví a bohatí ne majetkem, ale 
svými vědomostmi, prací a odhodláním. Buďme příkla-
dem jeden pro druhého. A když cítíte, že potřebujete po-
moc, nebojte se o ni říci - někdy může být řešení na dosah, 
jen ho nevidíme. 
Děkuji všem zastupitelům, pracovníkům městského úřa-
du, organizacím města, hasičům a všem těm, kteří jakou-
koliv měrou pomáhají městu za odvedenou práci v uply-
nulém roce. Poděkovat chci i všem těm, kteří pomáhají 
jiným.
Mějte co nejkrásnější rok 2024!

Váš starosta Alexandr Terek

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
Srdečně zveme všechny občany města na NOVOROČNÍ OH-
ŇOSTROJ, které se bude 1. ledna 2024 v 18:00 hodin na Náměstí



3U nás ve městě

Z jednání rady města:
Rada města schválila:
 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace se Státním fondem 

podpory investic, jejímž předmětem je poskytnutí dotace na 
demolici objektu bývalé uhelné výtopny (část objektu č. p. 
921), objektu na pač. st. 1125 a následnou revitalizaci těch-
to pozemků a pozemků p. č. 2107/8, 2107/26 (část), 2107/5 
(část). Dotace je poskytována ve výši 100 % uznatelných ná-
kladů, max. 13 mil. Kč. Rozpočtované celkové náklady: 17,6 
mil. Kč vč. DPH

Tajemník MěÚ

Volný byt v Komunitním domě seniorů
Nabízíme pronájem volného bytu v komunitním domě pro seni-
ory.  Všechny byty jsou bezbariérové a tak vhodné i pro osoby 
se sníženou pohyblivostí. Cílovou skupinou jsou senioři ve věku 
60+.
Přihlášky a informace je možné získat na městském úřadě, 
z úřední desky www.hornislavkov.cz nebo na tel. 354 229 686.

Nové autobusy pro cestující
Od 1. ledna 2024 vás budou vozit nové moderní bezbariérové 
autobusy s pohonem na stlačený zemní plyn. Karlovarskému 
kraji se podařilo završit zakázku na jejich nákup o celkovém 
objemu 1,3 miliardy korun. Všechna vozidla budou pro zajištění 
komfortu cestujících vybavena klimatizací. Kromě připojení k síti 
WI-FI v nich bude možné také nabít mobilní telefon a další elek-
tronické příslušenství pomocí USB nabíječek. Chybět nebude ani 
informační systém se sledováním polohy autobusu a kamery, 
které přispějí k větší bezpečnosti přepravovaných osob. Vybra-
ným provozovatelem nově dodaných autobusů bude z větší 
části společnost Dopravní podnik Karlovy Vary (dosud Autobusy 
Karlovy Vary). 

Bude potřeba nové dopravní karty

Dosud používané dopravní karty nebo čipy nebudou již od 1. led-
na použitelné. Pokud jezdíte pravidelně, nechcete platit hotovos-
tí u řidiče a chcete jezdit za zvýhodněné jízdné, je potřeba nové 
dopravní karty.
K vydání karty potřebujete tyto dokumenty:
• Vyplněnou žádost a podepsané Obchodní podmínky pro vy-

dání karty.
• Občanský průkaz nebo jiný průkaz totožnosti ke kontrole 

osobních údajů.
• 1 ks aktuální průkazové fotografie o rozměrech 3,5 x 4,5 cm.
• Ověřenou plnou moc, pokud vyřizujete kartu za někoho ji-

ného.
• Za děti mladší 15 let vyřizuje podání žádosti a vyzvednutí 

karty zákonný zástupce, uvedený na žádosti na základě své-
ho občanského průkazu a rodného listu dítěte.

O kartu si můžete požádat v knihovně v Městském kulturním 
středisku. O změnách v autobusové dopravě a dopravních kar-
tách se dočtete na www.autobusempokraji.cz.

Tajemník MěÚ

Služby CZECH POINTU v našem 
městě jsou dostupné i o víkendech

V únoru 2017 jsme jako jediné město v Karlovarském kraji za-
jistili dostupnost služeb CZECH POINTU a ověřování podpisů 
i o víkendech. Toto pracoviště je zároveň také jediným místem 
v okrese Sokolov, kde tyto služby lze občanům, bez ohledu na 
místo jejich bydliště, poskytnout i o nedělích včetně státních 
svátků.
Služby o víkendech jsou poskytovány v Muzeu v Pluhově ulici 
v čase 09.00 - 17.00 hodin.
Tajemník MěÚ

Provoz Úřadu práce
Od 1. ledna 2024 budou na Úřadu práce Horní 
Slavkov už jen oddělení:

SSP paní Bínová Olga  tel. 950 161 231
HN  paní Vorlíčková Ivana tel. 950 161 220
HN  Paní Lovecká Markéta tel. 950 161 221

VZPOMÍNKA
Dne 26. 01. 2019 to bude 5 let co nás 
navždy opustil milovaný manžel, tatínek, 
bratr, dědeček a pradědeček pan Jozef 
Uhrín. 

Vzpomíná manželka s celou rodinou.

http://www.autobusempokraji.cz


4

HRÁTKY S LOGIKOU
Mensa Česko si pro vás připra-
vila logické hádanky a úlohy.  

Správné výsledky najdete na straně číslo 9. 

 1. ÚLOHA  

Doplňte mezi čísla 3 znaménka plus 
tak, aby byl součet co největší a zároveň 
dělitelný 10. 

1   2    3   4   5   6   7   8   9  

 

2. ÚLOHA  

Jaká hodnota odpovídá otazníku? 

6 + 2 = 48 

9 + 8 = 117 

5 + 1 = 46 

7 + 3 = 410 

2 + 5 = ? 

 

3. ÚLOHA  

Kávová lžička se šálkem na kávu váží 
dohromady stejně jako hrnek na čaj. Pět 
kávových lžiček zase váží stejně jako hr-
nek na čaj a šálek na kávu dohromady. 

Kolik šálků na kávu váží dohromady 
stejně jako hrnek na čaj s kávovou 
lžičkou? 

 Soutěž pro vás připravil: Petr Čavojský 

V roce 2012 převzalo město správu bytového a nebytového hospodářství od společ-
nosti Byty - Teplo s.r.o. (společnost byla zrušena). Tímto přechodem došlo ke změnám 
jak ve stanovení pravidel pro přidělování bytů a hospodaření s nimi, při uzavírání nájem-
ních smluv, tak i v oblasti vymáhání dluhů.

Dluhy
Město převzalo bytové hospodářství s dluhem přesahujícím pět milionů korun. S ohle-
dem na tuto nepříznivou situaci bylo nutno učinit opatření, která zamezila  počátku 
vzniku dluhů a u dluhů již vzniklých nastavit systém získání dlužných fin. prostředků. 
Byla stanovena pravidla, která vedla ke snížení dluhu na současných 1,2 mil. Kč.

Pravidla pro přidělování bytů
Pravidla jsou postavena na jednoduchém principu „Neplatíš? Nebydlíš!“ V praxi to zna-
mená, že neúspěšným žadatelem bude ten, který má u města dluh a pravidelně jej ne-
splácí. V současné době vedeme soudní spor s Ministerstvem vnitra ČR o oprávněnost 
požadovat po žadateli doložení bezdlužnosti ještě u Celního úřadu a zdravotní pojišťov-
ny. V tomto sporu je město zatím nepravomocně úspěšné - až nabyde rozsudek právní 
moci, budou žadatelé dokládat i tyto bezdlužnosti.

Nabídka volných bytů je vždy zveřejněna
Neexistuje žádný pořadník, každý volný byt 
je zveřejněn na úřední desce. Zájemce si 
tak průběžně může zjistit, jaký byt je volný, 
kolik činí nájem a další údaje k bytu. Ná-
jemní smlouva je z počátku uzavírána jen 
na dobu určitou. Pokud je nájemné hraze-
no pravidelně a nájemník se chová obvyk-
lým způsobem, je mu nájem prodlužován. 
V případě, že nikoliv, nájem prodloužen 
není a byt musí opustit.

Byty i domy procházejí rekonstrukcí 
Před přidělením bytu, podle jeho stavu, 
dochází buď k částečné nebo kompletní 
rekonstrukci. V letošním roce prošly kom-
pletní rekonstrukcí dva byty a další dva 
projdou v následujícím roce. U městských 
domů v ul. Nad Výtopnou a Na Vyhlídce je 
každým rokem provedena kompletní re-
konstrukce střechy, je zde plánováno pro 
následující roky i postupné zateplení..
Odbor správy bytových a nebytových prostor 

MĚSTSKÉ BYTY

Nabízíme dlouhodobý pronájem volných nebytových prostor ve 2. NP domu č.p. 653, 
ul. Dlouhá, Horní Slavkov (Dům služeb):
nebytový prostor o velikosti 47,20 m2 sestávající se z jedné místnosti č. 208 
nebytový prostor o velikosti 23,84 m2 sestávající se z jedné místnosti č. 203 
nebytový prostor o velikosti 18,08 m2 sestávající se z jedné místnosti č. 209.

Nebytové prostory jsou vhodné k užívání 
jako kanceláře, provozovny. K nebytové-
mu prostoru náleží užívání společných 
prostor, tj. kuchyňky, toalet (dámské, pán-
ské). Přihlášky a informace je možné zís-
kat na městském úřadě, z úřední desky 
www.hornislavkov.cz nebo na tel.: 
354 229 686 a 722 974 280. 

Město Horní Slavkov nabízí k dlouhodobému 
pronájmu volné nebytové prostory v domě 
č.p. 653, ul. Dlouhá, Horní Slavkov (Dům služeb) 



5U nás ve městě 

Revitalizace brownfieldu výtopny
Tento projekt řeší v jednotlivých etapách části území a budov 
areálu výtopny a technických služeb. V tomto roce jsme získali 
dotační prostředky ve výši cca 5 mil na demolici staré kotelny, 
která je značným bezpečnostním rizikem v území a skladu s ná-
slednou úpravou území na zelené plochy s výsadbou, veškeré 
betonové a cihelné konstrukce budou použity na výrobu recy-
klátů, která bude probíhat na ploše v ul. Hasičská, čímž splníme 
podmínku dotace na 70% recyklaci a následné využití vzniklých 
odpadů. Dalším úspěšným projektem v území je zateplení a re-
konstrukce budov stavebnin (bývalá trafostanice), garáže bagr-
tratoru a dílny, které budou dotovány částkou cca 9 mil Kč ze 
státního rozpočtu.

Projektant: Zodpovřdnč projektant:

Vypracoval:

Kraj: MřÝ:

Objednatel

Akce:

SO:

P�ýloha:

Datum

Stupeš: Parí ňýslo:

Ěýslo p�ýlohy:

Mř�ýtko:

ATELIÍR ZAHRADNÚ A KRAJINÁ–SKÍ ARCHITEKTURY MARIÁNSKÍ LÁZNŘ, kancelé�: Tepelské 137/3,35301 Mar. Léznř
Ing. Vl. Dufek, tel.: 605 298 827, vl.dufek@seznam.cz; Ing. T. Prinz, DiS., tel.: 606 820 510, prinz@email.cz, Ing. N. Prinzové

Generélný projektant:

Zakézka ň.:

Ing. Vl. Dufek

Ing. N. Prinzové, DiS.

Ing. T. Prinz, DiS.

Ing. T. Prinz, DiS.

Ing. Vl. Dufek

Horný SlavkovKarlovarskč

M�sto Horně Slavkov, Dlouhá 634/12, 357 31 Horně Slavkov

08/2022

Navrhovaní �e�ený - zahradnř architektonickí �e�ený

2022074

PDPS

Ing. Vl. Dufek

Ing. Vl. Dufek

1:500

B.6

03 SADOVÍ ÝPRAVY

REVITALIZACE BROWNFIELDU VáTOPNY � VáCHODNÚ ĚÁST, DEMOLICE BUDOV

917

Stévajýcý vegetaňný prvky

Listnatč strom

Jehliňnatč strom

Nadzemný vedený VN

Navrhovaní vegetaňný prvky

Listnatč strom

Jehliňnatč strom

Extenzivný trvalkovč �třrkovč zéhon

Trévnýk

Legenda

Cyklostezka Hasičská/Větrná/Na dole 
V roce 2024 plánujeme postavit za pomoci dotačních prostřed-
ku ze SFDI 1. část trasy sdružené stezky pro chodce a cyklisty. 
Tato naváže na vybudované chodníky v ul. Větrná a bude dále 
pokračovat ul. Hasičská až k silnici s měr Krásno. Zda bude 
navazovat další etapa, která je již vyprojektována.  Celý záměr 
staveb cyklostezek navazuje na již vybudované chodníky a ze-
jména na vyprojektovaných chodník v ul. Osvoboditelů, systém 
tak propojí chodce a cyklisty mezi starou a novou částí města, 
usnadní docházku do zaměstnání i pohyb školáků k autobuso-
vým zastávkám.
Odbor majetku a investic

PŘIPRAVOVANÉ INVESTICE V PŘÍŠTÍM ROCE

Návrh sadových úprav

Revitalizace bytového domu č.p. 648 

V objektu bývalé pošty je nevyužité celé druhé a částečně i prv-
ní nadzemní podlaží, v rámci tohoto úspěšného dotačního pro-
jektu vybudujeme 7 nových bytových jednotek s výtahem uvnitř 
domu, v navazujícím dotačním projektu celý objekt zateplíme. 
Zhotovitel stavby byl již vybrán v provedeném elektronické vý-
běrovém řízení.



6

ZŠ NÁDRAŽNÍ
NAŠE ŠKOLA LETEM SVĚTEM…
Staré a posvátné stromy byly od nepaměti vždy uctívány a chrá-
něny. V České republice připadá Den stromů na 20. října. Tato 
tradice se, podobně jako v dalších 40 zemích světa, ujala a stro-
my se na mnoha místech společně vysazují školami, jednotlivci 
i nejrůznějšími spolky. V naší škole byl tento den pojat jako pro-
jektový-bez zkoušení, testů a písemek. Toto stromové téma se 
táhlo celým dnem jako červená nit. Vyrábělo se, malovalo, lepilo 
a stříhalo. Své práce a výrobky si jednotlivé třídy nakonec vysta-
vovaly a zde je pouze malá ukázka šikovnosti dětí.

Měsíc listopad by se u nás ve škole mohl letos nazývat „florba-
lovým“. V Sokolově a Chodově proběhly zápasy okresního kola 
dívek a chlapců, kam naši borci postoupili jako vítězové ze zá-
kladního, okrskového kola. Za vydatné podpory p. učitele Luke-
še to 21.11. a 30.11. družstvu mladších i starších chlapců (6.,7. 
a 8., 9.ročník) nakonec cinklo i v okrese. Po náročných zápasech 
a několika vskutku infarktových situacích vybojovali v obou kate-
goriích krásné bronzové medaile. Klukům děkujeme za parádní 
výsledek a vzornou reprezentaci školy.

Aby se děti měly z čeho učit, jsou ve škole nezbytné učebnice. 
A ty je potřeba v něčem donést. 21. listopad byl v naší škole 
„Dnem bez batohů“, tak si děti přinesly učení v čemkoliv jiném 
a netradičním. Do akce se „hecla“ i většina pracovníků školy. Při 
ukázkové promenádě v tělocvičně bylo opravdu vidět, že kreativi-
tě se meze nekladly. Jako batoh s učením posloužil např. vysa-
vač, kytara, plastová přepravka, stará dobrá nůše, historická síťo-
vá taška, k vidění byl i Barbie domeček, nacpaný k prasknutí tím 
nejnutnějším. Na jedné z chodeb školy bylo k zahlédnutí dokonce 
i klasické kolečko s učením a mnoho dalších vtipných a netradič-
ních náhražek batohu. Zkrátka vše, v čem se daly přinést nezbyt-
né školní pomůcky. 
 Tato akce nás všechny pobavila a možná bylo jako vedlejší efekt 
pro některé ze zúčastněných žáků to, že se konečně zorientovali 
v obsahu svých vlastních batohů a snad si v nich i trochu uklidili.

Dle tradice navštívil 5. prosince naši školu a odpoledne ŠD Mi-
kuláš se svou nadpozemskou dru-žinou. Je zajímavé, že „info“ 
o nich dopředu měli letošní deváťáci, spolu se svou třídní Mgr. 
Nová-kovou. Jejich třída totiž zela ten den prázdnotou. Kdepak 
asi byli...?

O tři dny později se ve škole v 19. hodin sešly děti ze 2., 3. a 7. 
třídy na každoročním oblíbeném přespávání ve škole. Tentokrát 
mělo téměř pekelný nádech, bylo to totiž „Čertovské přespávání“. 
Večer byl plný her i soutěží v netradičních disciplínách. Starší žáci 
7. třídy si rozdělili menší děti na několik družstev a po celý večer 
nad nimi měli patronát. Malovalo se i na veliké papírové archy-
-tématem soutěže byl „překvapivě“ někdo z Mikulášovy družiny. 
Během vyhodnocování
se rozdalo mnoho sladkých odměn, poté se i trochu zpívalo s ky-
tarou... Ale stejně všichni napjatě očekávali jediné.
 Stezka odvahy ztemnělými prostorami školy je vždy pomyslným 
zlatým hřebem celé přespávačky. Ona totiž každá škola vypadá 
v noci úplně jinak než ve dne. Má své kouzlo a to právě měly děti 
možnost poznat během stezky. Malé děti mohly chodit spolu, ti 
nejodvážnější každý sám a kdo se na tmavá školní zákoutí, osví-
cená pouze malými svíčkami, necítil, pochopitelně cestu absol-
vovat nemusel. Cestu malým dětem připravili žáci 7. třídy. Napříč 
celou trasou stezky se s velikou radostí zhostili rolí strašidelných 
bytostí, jejichž „temperament“ jsme usměrňovali my, dospělí. Plni 
zážitků a dojmů pak malí druháčci a třeťáčci postupně usínali ve 
svých spacácích.
 Po druhé hodině ráno to vypuklo i pro naše sedmáky. Jejich trasa 
vedla od šaten nahoru, napříč všemi patry až k půdě školy, odkud 
musel každý z nich donést důkaz, že stezku absolvoval opravdu 
celou. Mnozí z nich prý viděli postavu pekelníka, dokonce na něj 
i mluvili...ale kdo ví, co vlastně viděli. 
 Ráno se už jenom snídalo, balilo a uklízelo. Rodiče si pak vyzvedli 
své ratolesti a dospělí, kteří dělali pedagog. dozor, jim děti s ra-
dostí a v pořádku předali. Tuto akci připravili a nad dětmi dohlíželi: 
Mgr. Stodulková, p. asist. Kerbelová, p. uč. Škopková, Mgr. Lukeš. 
V průběhu večera nás přišly na chvilku podpořit p. uč. A. Bízková, 
Mgr. Dolejší, p. sekretářka Kohajdová i p. ředitelka Mgr. Tereková. 
Všem velmi děkujeme a zase příště ve škole, ale v noci...
Kerbelová Lenka



7Bezpečnost   |   Školství

ZŠ NÁDRAŽNÍ
Základní škola v ulici Nádražní přivítala čtyři skupiny předškolá-
ků ze tří mateřských škol - MŠ Sportovní, MŠ Dlouhá a také MŠ 
Krásno.
Několik listopadových dní bylo v naší základní škole opravdu ve-
selo a živo. Společně se žáky z 8. A a 8. B jsme srdečně přivíta-
li malé hosty z mateřských škol a společně strávili čas tvorbou 
úžasných výrobků - od roztomilých portrétů zvířátek až po malé 
čertíky. Propojení interakce malých předškoláčků se stařšími 
školáky pomohla rozvíjet jejich kreativitu, ale také ukázala vý-
znam takového zážitku pro všechny. 
Malí budoucí školáčci přičichli ke školnímu prostředí, atmosféře 
i vůni křídy, která je bude provázet denním životem v následují-
cích letech.
Proti tomu chlapci a děvčata z osmých ročníků měli možnost 
zkusit si vedení menších dětí, snad také zavzpomínat na ne až 
tak vzdálenou minulost, kdy i oni navštívili školu poprvé. Tímto 
pomohli svým budoucím spolužákům získat na školu ty nejhezčí 
první vzpomínky.
Děkujeme dětem, paní učitelkám a paním ředitelkám MŠ Dlouhá, 
MŠ Sportovní a MŠ Krásno za spolupráci.
Bc. Lucie Jílková

MŠ SPORTOVNÍ

NÁVŠTĚVA DÍLNY LOUTKAŘE
20. listopadu jsme se žáky 
8.A a 8.B vyrazili na vzrušující ná-
vštěvu dílny loutkaře Noska do 
Muzea Cheb za zážitkovým pro-
gramem. Tato návštěva přines-
la inspirativní zážitek s unikátní 
možností nahlédnout do světa 
divadelního umění, ale také mož-
nost si výrobu loutek vyzkoušet. 
Děti tak získaly vzácné poznatky 
a dovednosti spojené s umělec-
kým zpracováním loutek. 
Návštěva jim ukázala perspek-
tivy uplatnění se v uměleckém 
světě a divadelním prostředí, 
nebo také důležitost kreativity či 
unikátnost loutkařského řemesla. Děkujeme zaměstnancům Mu-
zea Cheb za nezapomenutelný zážitek.
Bc. Lucie Jílková, Adriana Bízková

Závěr roku v mateřské škole voněl cukrovím, zněl koledami a rolničkami. Děti si spolu s rodiči vyzkoušely uplést vánočku na naší 
nové společné akci. Na vánočních dílnách převládal kreativní duch. Tvořily se ozdoby, dekorace, přáníčka. Společné besídky se vyda-
řily a přispěly k sváteční náladě.
V novém roce se těšíme na další zábavné aktivity spojené s tradičními oslavami, kulturní akce nebo vzdělávací programy.

V á m  v š e m  d o  n o v é h o  r o k u  p ř e j e m e
1 2  m ě s í c ů  b e z  n e m o c í ,

5 3  t ý d n ů  o p t i m i s m u ,
3 6 5  d n ů  š t ě s t í ,

8 7 6 0  h o d i n  s p l n ě n ý c h  p ř á n í ,
5 2 5  6 0 0  m i n u t  p o h o d y ,

3 1  5 3 6  0 0 0  v t e ř i n  l á s k y .

NÁVŠTĚVA HORNICKÉHO MUZEA
V polovině září navštívila naše třída 9. A Hornické muzeum 
v Krásně. Prohlédli jsme si expozice v jednotlivých návštěvních 
budovách. Seznámili jsme se s prací horníků ve středověku 
i v době před čtyřiceti lety. Zaujala nás ošetřovna raněných, šatna 
i důlní WC. Obdivovali jsme různé důlní  a těžební stroje. Oprav-
dovým bonbónkem byla jízda malým důlním vláčkem. Do Krásna 
i z Krásna do Horního Slavkova jsme šli pěšky krásnou krajinou 
našeho regionu. Děkujeme pracovníkům muzea, kteří se o nás 
během exkurze starali.
Za děti z 9.A Mgr. Věnceslava Svobodová



8

Vánoční koncert školy v duchu filmu, který všichni znají, sliboval 
velký umělecký zážitek. A co sliboval, to také splnil. Co splnil, ve 
všech ohledech předčil :)
Žáci 5.A a 5.B s paní učitelkami Monikou Teplíkovou a Martinou 
Borovičkovou a s paní asistentkami Petrou Jarošovou a Leou 
Sokolovou předvedli skvělé herecké výkony, které zasadili do 
vlastnoručně vyrobených kulis. A hra bez známých písní? To pře-
ci nejde! Hudební režie a skvělý doprovod pana učitele Dalibora 
Kaplana tak povýšil celý děj na úžasný dětský muzikál.
Překvapení, které si paní učitelky z 1. stupně připravily pro všech-
ny návštěvníky, v podobě vánočního tance s malými herci, pod-
trhlo předvánoční atmosféru a radostnou náladu všech přítom-
ných. Děkujeme!
Vedení školy

ZŠ ŠKOLNÍ: 
AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ!

LYŽUJEME A JDE NÁM TO!
Zima je obdobím radostí, zvláště pro žáky Základní školy Školní 
786 v Horním Slavkově, kteří si užili tři dny plné lyžařského dob-
rodružství a učení. Od 6. do 8. prosince 2023 se žáci 7., 8. a 9. tříd 
zúčastnili zkráceného lyžařského výcviku na místním lyžařském 
vleku, kde se někteří z nich poprvé postavili na lyže.
Program byl přizpůsoben tak, aby vyhovoval jak úplným začáteč-
níkům, tak pokročilým lyžařům. Díky individuálnímu přístupu uči-
telů děti dosáhly výrazného pokroku v lyžařských dovednostech.
Značný pokrok byl zaznamenán zejména u dětí, které se s lyžo-
váním setkaly poprvé. Tyto děti jsou nyní schopny sjet celou sjez-
dovku pomocí základních obloučků, což představuje významný 
krok v jejich lyžařském vývoji. Pokročilí lyžaři z řad žáků se zdo-
konalili ve svých technikách a schopnostech.
Poděkování patří vedení školy, které umožnilo uspořádat takovou 
akci, technickým službám, které zajistily optimální úpravu sjez-
dovky a městskému úřadu, který zajistil provoz lyžařského vleku. 
Tato spolupráce byla klíčová pro úspěch celého výcvikového pro-
gramu. Účastníci výcviku si nejen vyzkoušeli a zdokonalili lyžař-
ské schopnosti, ale také si užili společně strávený čas a zábavu 
na sněhu.
Mgr. Ondřej Krejsa a Mgr. Lukáš Špírek



9Školství   |  Spolky

Tradice vánočního posezení v našich Domech s pečovatelskou 
službou se ani letos neporušila. 
Děti ze školek, školní družiny a ZŠ Nádražní si připravily obdivu-
hodná vystoupení pro seniory. Snaha malých zpěváků a taneč-
níků byla oceněna velkým potleskem všech přítomných. Členky 
SPOZ připravily malé občerstvení a stejně jako děti ručně dělané 
dárečky. Pan starosta také přišel s přáním krásných Vánoc a ma-
lou pozorností pro každého seniora.
Ať nás provází jen to nejlepší, a to nejen o Vánocích.

Za SPOZ Mgr. Anna Hadáčková

VÁNOCE V DPS
Skončil rok 2023, ale naše místní organizace SPCCH nekončí. 
Naši aktivní senioři se rádi sejdou a společně se pobaví. To se 
ukázalo na prosincové členské schůzi, při které jsme obdivovali 
vystoupení dětí z MŠ U Sluníčka, vystupení nadějné 11 leté mo-
derní gymnastky Barbory Laslotové a poté vkusné modely oděvů 
předváděné našimi členkami.
Těšili jsme se na tradiční tombolu a ta nás opět nezklamala. Ni-
kdo bez výhry neodešel. Při melodiích „našeho mládí“ jsme si za-
zpívali a někteří i zatančili. Končili jsme zvesela. 
Na každou činnost je třeba mít finanční prostředky, bez nich to 
nejde. Peníze získáváme pouze z členských příspěvků a finanč-
ní dotace města Horní Slavkov. Proto děkujeme vedení města 
za přízeň a podporu, díky které můžeme pro naše členy i ostatní 
slavkovské seniory pořádat jimi oblíbené akce.
Přejeme vám všem slavkovským spoluobčanům dobrý a úspěš-
ný rok 2024, stálé zdraví, každodenní úsměv a slunce v duši.

ZO SPCCH Horní Slavkov

ZO SPCCH DĚKUJE

HRÁTKY S LOGIKOU
Správné odpovědi: 

1. 1+2+345678+9 
2. -37 
3. 2



10

MÍSTNÍ SLUŽBY OBYVATELSTVU 
Po provedeném odsunu Němců zůstalo ve 
Slavkově jen velmi málo řemeslníků, kteří 
by mohli zajišťovat služby obyvatelstvu. Se 
všemi opravami bylo nutno jezdit většinou 
do K. Varů. Hodnocení služeb poskytova-
ných obnovou a Osvobozenou domácností 
v roce 1953 je velmi kritické a připomíná, 
že „zákazníky na praní prádla“ tvoří ve Slav-
kově hlavně brigádníci a ženy z domácnos-
ti, které nemohou na vyprané prádlo čekat 
déle než-li 5 neděl! Rozvojem hornictví 
a přílivem pracovníků a hlavně brigádníků 
k JD se situace ještě zhoršila. Ve městě se 
nenašel téměř ani jeden řemeslník, protože 
Jáchymovské doly dávaly každému, i ne-
zapracovánému možnosti větších výdělků. 
Tato neudržitelná situace nutila zdejší ob-
čany, aby za poskytované služby nabízeli 
neúměrně vysoké odměny, jen aby se jim 
služeb vůbec dostalo. Této značné po-
ptávky využívali někteří „fušeři“ a zařizovali 
si v bytech, nebo na dřevěných barácích 
a nebo dokonce na šachtách „dílny“, kde po 
pracovní době provozovali řemesla. Tato 
situace trvala až do roku 1956, kdy MNV 
začal zřizovat na základě vládního usnese-
ní drobné provozovny jak ve starém městě, 
tak i na sídlišti : holičství, foto, radio-oprav-
na, údržba komunikací a hřbitova, potaho-
vá doprava, údržba veřejného osvětleni, 

čištění města. Od 1. 1. 1957 pak byla zříze-
na rozpočtová organisace, která měla po-
stupně zajistit zbývající služby. Rozpočtová 
organisace měla v plánu 40 zaměstnanců 
600.000 Kčs výkonů a 300.000 Kčs tržeb 
od obyvatel. Aby tento úkol mohla splnit, 
přikročila k vybudování nových provozoven 
jako: truhlářství, malířství, sklenářství, rá-
movaní obrazů, vodoinstalace, zámečnic-
tví, nákladní autodoprava, elektro služba, 
inserce a plakátování, pánské a dámské 
krejčovství. Od 1. ledna 1958 přešly Komu-
nální služby na podnikovou formu řízení. 
Byly zbudovány ještě další provozovny: 
televizní služba, sběrna šatstva a prádla, 
květinové síň, prádelna, mandl, knihařství, 
autobusová doprava, malírna porculánu, 
zahradnictví, prodej stavebnin a benzinu, 
drobná stavební údržba a osobní autodo-
prava. Podnik byl přestěhován na sídliště 
a postupně získal 2 budovy „Dům služeb“ 
a „Dům řemesel“.
V roce 1959 byla zřízena cestovní infor-
mační služba CIS, Svatka, propagace a vý-
zdoba, prodejna místního hospodářství, 
manikúra a pedikúra, opravna obuvi, výro-
ba prádla, čalounictví, autoservice, koupali-
ště /Komáří jezírka/, půjčovna motorových 
vozidel, kluziště, kamenictví, opravna pun-
čoch, broušení parket, ubytovací služba, 
pojízdná prodejna a opravna, klempířství’’.

Podnik vedl ředitel Jaromír Šeda. Podniku 
se dostalo za tak prudký rozvoj služeb pro 
obyvatelstvo celé řady vysokých uznání. 
Do podniku „Komunální služby“ jezdili pra-
covnici okresu Ostrov i kraje Karlovy Vary 
na exkurse. Na zkušenou jezdili pracovníci 
jiných komunálních podniků. Velikášství 
podniku a některé zprávy kritických za-
městnanců podniku i občanů však bylo po-
čátkem návštěvy skupiny pracovníků, kteří 
přišli za účelem prověrky vykazovaných 
úspěchů. Výsledky nebyly do voleb v r. 
1960 známy, ale přesto bylo zřejmé, že ten-
to kolos služeb pro 6 tisícové město stojí 
na hliněných nohou a pod bdělými zraky 
kontrolních orgánů se rozplyne i sláva ředi-
tele i krásná bublina úspěchů.

Jaký byl život po roce 1945? 
Pokračování kroniky města Horní Slavkov, 
která byla sepsána v roce 1960 a letech následujících...

Vývoj hlavních ukazatelů podniku: 
Ukazatel:  1957 1958 1959 1960 
výkony  830 000 2, 050 000 3, 300 000 4, 048 000
tržby od obyvatel  320 000 800 000 1, 600 000 1, 900 000
počet služeb  17 41 58 62



11Seriál   |  Volný čas

Ve dnech 15. - 19. listopadu se konalo prestižní karatistické Mist-
rovství Evropy ve francouzském městě Antibes. Celkem se závo-
du zúčastnilo 1308 závodníků, kteří přicestovali z 25 zemí, aby se 
utkali o tituly mistrů Evropy ve sportovním karate. Českou repub-
liku a také město Horní Slavkov zde za Českou asociaci okina-
wského karate a kobuda reprezentovali Eliška Pokorná a Kryštof 
Sluka. V těžké konkurenci se zde dokázali vyšplhat až na stupně 
vítězů a vybojovali úctyhodné výsledky:

Eliška Pokorná - 2. místo kumite kadetky - 60 kg

Kryštof Sluka - 2. místo kadeti bez rozdílu hmotnosti

Oba si tak odvážejí tituly vicemistrů Evropy. Gratulujeme ke 
skvělému výkonu obou reprezentantů a přejeme mnoho dalších 
úspěchů.
V minulosti se již zmínění závodníci zúčastnili také světové ligy 
v olympijském karate, která se konala v chorvatské Poreči. Kara-
tisti zde vynaložili veškeré úsilí ve svých nabitých kategoriích, ale 
bohužel na stupně vítězů nedosáhli. Eliška i Kryštof se probojo-
vali do druhých kol, kde už na své vrstevníky bohužel nestačili. 
Tímto děkujeme městu Horní Slavkov za veškerou podporu na-
šich mladých bojovníků.

Jindřich Votrubec a spol.

KARATE

Na akci svatého Martina jsme se jako Mládežnický parlament 
ptali lidí, kde se v našem městě cítí bezpečně, kde se naopak ne-
cítí bezpečně a na jakém místě ještě nebyli. 
Časté odpovědi na otázku, kde se cítí bezpečně, byly: doma: 36x, 
všude: 10x, na náměstí 4x
Opačné odpovědi, kde se lidi necítí bezpečně byly: v lesoparku 
13x, na náměstí 10x, nikde 7x, tam, kde nesvítí lampy 5x
Ovšem měli jsme tu i nevídané odpovědi. Někdo se cítí bezpečně 
ve škole, na hřbitově, v lese apod. Někdo se cítí nebezpečně mezi 
lesoparkem, u dolní školy, někdo zase na hlavní ulici.
Děkujeme všem, kteří si s námi popovídali a na naší pocitové 
mapě vyznačili dotazovaná místa.

Mládežnický parlament Horního Slavkova

PLUS MAS Sokolovsko, reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000182 

POCITOVÁ MAPA



12 MKS

15. 12. 2023 – 4. 2. 2024
Výstava posluchačů akademie umění a 
kultury ZUŠ Horní Slavkov
Muzeum SO + NE 8:00 – 12:00 12:30 – 
16:00

6. 1. 2024
Ptáci stěhovaví
16:00 kinosál
Film USA, 2023, animovaný, komedie, 92 
min, cz. dab.
Vstupné 150,- Kč

6. 1. 2024
Zásah štěstím
19:00 kinosál
Film Velká Británie, Francie, 2023, komedie, 
drama, thriller, 93 min, nevhodné do 12 let, 
cz. tit.
Vstupné 140,- Kč

13. 1. 2024
Příběhy ze Zeměmoří
16:00 kinosál
Film Japonsko, 2006, animovaný, 115 min, 
cz. dab.

14. 1. 2024
Komentované prohlídky v kostele sv. Jiří
13:00 a 14:30 u kostela sv. Jiří
Navštivte kostel sv. Jiří, vyhlídku kostela a 
blízké okolí.
Kapacita omezena. Zakupujte vstupenky 
on-line na www.mkshs.cz nebo rezervujte v 
knihovně 773 688 368
Vstupné 30,- Kč

15. 1. 2024
Čtěňata
15:00 knihovna
O zoubcích. Dentální hygiena s lékařskou 
pro rodiče a děti. Kdy a jak si čistit zuby, jak 
správně děti motivovat a jak vybrat správný 
kartáček?  Vstupné 20,- Kč

20. 1. 2024
20. Reprezentační ples města
19:30 taneční sál
K tamci a poslechu hrají Timbre Music. 
Hosté: Ondřej Ruml a Libor Schlenz
Taneční vystoupení, tombola, supertombola, 
fotokoutek
Vstupné 350,- Kč
Předprodej vstupenek: knihovna MKS Horní 
Slavkov

24. 1. 2024
Beseda se Štěpánem Javůrkem
17:00 knihovna

25. 1. 2024
Bookstart
Letem světem v rytmu tance. Zábavná 
pohybová aktivita pro děti a rodiče. S sebou 
hudební nástroje.
Vstupné 50,- Kč

26. 1. 2024
End of Scream
18:30 kinosál
Koncert k 10. výročí vzniku kapely zahájí 
italská klavíristka Licia Missori.
Vstupné 150,- Kč v předprodeji/ 250,- Kč 
na místě zakupujte v knihovně MKS Horní 
Slavkov nebo online na www.mkshs.cz

27. 1. 2024
Aristokratka ve varu
19:00 kinosál
Film Česko, 2024, komedie, 99 min

28. 1. 2024
Komentované prohlídky v kostele sv. Jiří
13:00 a 14:30 u kostela sv. Jiří

Navštivte kostel sv. Jiří, vyhlídku kostela a 
blízké okolí. Kapacita omezena. Zakupujte 
vstupenky on-line na www.mkshs.cz nebo 
rezervujte v knihovně 773 688 368
Vstupné 30,- Kč

3. 2. 2024
Nerozlučná dvojka
16:00 kinosál
Film Francie, 2023, animovaný, dobrodružný, 
komedie, 85 min, cz. dab.

3. 2. 2024
Karlos
19:00 kinosál
Film Česko, Velká Británie, 2024, dokument, 
sportovní, 90 min, přístupné od 15 let, cz dab.

Kulturní kalendář



13Důležité kontakty

LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTI
NONSTOP informace o místě a provozní 
době poskytování lékařské služby první 
pomoci v Karlovarském kraji, včetně služeb 
stomatologických pohotovostí, získáte 
nepřetržitě 24 hodin denně na speciálním te-
lefonním čísle krajského úřadu: 353 502 502
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 347
všední den: 16:00–21:00
sobota, neděle, svátky: 9:00–19:00 
Lékařská služba první pomoci pro děti 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon E, 3. patro): 352 520 430
všední den: 16:00–21:00 
sobota, neděle, svátky: 9:00–21:00 
Lékařská služba první pomoci zubní 
(areál Nemocnice Sokolov, Slovenská 545, 
pavilon C, 3. patro): 352 520 195
sobota, neděle, svátky: 9:00–14:00

PORUCHOVÉ LINKY 
A ODSTÁVKY
Poruchy osvětlení ve městě: 602 110 503
Poruchová služba tepelného 
hospodářství: 724 606 870
Poruchová služba kabelové
televize a internetu ve městě: 
774 218 518
Poruchová linka plyn RWE: 1239
Poruchová linka ČEZ: 800 850 860
Odstávky ČEZ: www.cezdistribuce.cz/cs/
pro-zakazniky/odstavky

TECHNICKÉ SLUŽBY
Tel.: 352 688 046, e-mail: info@tshs.cz
ředitel: 602 110 503
stavebniny: 607 050 803, 601 691 557
odpadové hospodářství: 724 113 584

SBĚRNÝ DVŮR 
Provozní doba:
letní období – od 1. 4. do 31. 10.
PO, ST, PÁ:  7:00–10:45, 11:30–15:00
ÚT, ČT:  7:00–10:45, 11:30–17:00
SO:  8:00–12:00 
(dne: 06.05., 20.05., 03.06., 17.06., 01.07., 
15.07., 29.07., 05.08., 19.08., 02.09., 16.09., 
30.09., 07.10., 21.10.)
kontakt: 724 113 584

MĚSTSKÝ INTERNET 
V případě zájmu o zřízení internetu volejte 
pana Halgašíka: 774 218 518

POLICIE ČR HORNÍ SLAVKOV
Tel.: 974 376 720, Mobilní tel. služební: 
723 585 575

MOBILNÍ ROZHLAS
V souvislosti se zlepšováním informovanosti 
občanů, je v našem městě zavedena služba 
– Mobilní rozhlas. Budeme vás informovat 
o dění v obci pomocí různých komunikač-
ních kanálů. Zaregistrujte se, vyplňte vaše 
tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDAR-
MA dostávat SMS zprávy, hlasové zprávy 
a e-maily o dění v obci. 
Služba je pro registrované zdarma! 
Registrujte se na 
hornislavkov.mobilnirozhlas.cz.

HLÁŠENÍ ZÁVAD / PODNĚTŮ 
Mobilní aplikace ZmapujTo

Závady či jiné podněty můžete radnici hlásit 
prostřednictvím svého mobilu. Stáhněte si 
mobilní aplikaci ZmapujTo, která Vám umož-
ní pořizovat fotohlášky s Vašimi podněty na 
zlepšení života v našem městě. Fotohlášky 
jsou předávány kompetentním osobám k vy-
řízení a Vy budete o všem informováni.

ÚŘAD PRÁCE 
POBOČKA HORNÍ SLAVKOV
evidence a podpory - 950 161 216
zprostředkování zaměstnání - 950 161 219
hmotná nouze - 950 161 220, 950 161 221
státní sociální podpora - 950 161 231

SLUŽBA VYJADŘOVÁNÍ SE 
K EXISTENCI INŽENÝRSKÝCH 
SÍTÍ
Na odkazu url: https://mawis.eu/utility-
report/vstupni-body/karlovarsky-kraj/ je 
možné bezplatně žádat o vydání vyjádření 
o existenci inženýrských sítí. 
Příklad použití: Pokud někdo začíná stavět rodinný 
dům, bude určitě k zahájení výstavby potřebovat 
napojení elektrické přípojky, plynové přípojky, 
vodovodní a kanalizační přípojky, apod. Aby 
nemusel obíhat správce sítí jednotlivě nebo za tyto 
služby platil, může si v aplikaci zadat pozemkovou 
parcelu, ke které se to vztahuje, a potom jen ozna-
čit správce sítí, od kterých potřebuje vyjádření. 
Aplikace se s těmito správci elektronicky spojí, 
nebo pokud na to ještě nemají připravený systém, 
obešle dopisem. Vyjádření jednotlivých správců 
sítí zpětně dojde na žadatele.

KONTAKTY NA MĚÚ
Úřední hodiny:
pondělí, středa:  8.00 – 17.30
úterý, čtvrtek:  8.00 – 15.00
pátek  8.00 – 13.00

sobota a neděle:
služby CZECHPOINT
v Muzeu v Pluhově ulici:  9.00 – 17.00

Alexandr Terek
starosta
alexandr.terek@hornislavkov.cz
724 796 727 

Bc. Jiří Kosmák, Dis.
místostarosta
jiri.kosmak@hornislavkov.cz

Mgr. Martin Stark
tajemník MěÚ
martin.stark@hornislavkov.cz
354 229 677, 602 287 441
oddělení kancelář starosty a tajemníka 
354 229 665

Monika Volfová
vedoucí odboru majetku a investic
monika.volfova@hornislavkov.cz
354 229 680, 602 110 499

Ing. Michaela Weinlichová
zástupce vedoucí odboru výstavby 
a životního prostředí 
tel. 354 229 675, 602 324 341

Dana Novohradská
zástupce vedoucí odboru správního
a vnitřních věcí
354 229 661, 725 430 562

Ivana Kowaliková
vedoucí finančního odboru
ivana.kowalikova@hornislavkov.cz 
354 229 676, 602 284 661

Dagmar Konečná
referent odboru správy bytových 
a nebytových prostor 
dagmar.konecna@hornislavkov.cz 
354 229 674, 722 974 280

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
MěÚ poskytuje občanům s vážnou zdravotní 
indispozicí službu mobilního úřadu (vyřízení 
neodkladných úkonů mimo budovu MěÚ). 
Pro její využití kontaktujte uvedená telefonní 
spojení.

http://hornislavkov.mobilnirozhlas.cz
https://mawis.eu/utilityreport/vstupni-body/karlovarsky-kraj
https://mawis.eu/utilityreport/vstupni-body/karlovarsky-kraj


 

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE
+420 602 515 592
+420 602 150 619
unisklo.cech@volny.cz

- zasklívání 
(oken, dveří, zábradlí, prodejních pultů, skleníků)

- řezání, broušení, pískování, vrtání
- izolační, bezpečnostní a kalená skla 

- ornamentní skla, polykarbonáty
- výroba akvárií, terárií

- žáruvzdorná skla do krbu

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE
+420 602 515 592
+420 602 150 619
unisklo.cech@volny.cz

- zasklívání 
(oken, dveří, zábradlí, prodejních pultů, skleníků)

- řezání, broušení, pískování, vrtání
- izolační, bezpečnostní a kalená skla 

- ornamentní skla, polykarbonáty
- výroba akvárií, terárií

- žáruvzdorná skla do krbu

SKLENÁŘSKÉ PRÁCE
+420 602 515 592
+420 602 150 619
unisklo.cech@volny.cz

- zasklívání 
(oken, dveří, zábradlí, prodejních pultů, skleníků)

- řezání, broušení, pískování, vrtání
- izolační, bezpečnostní a kalená skla 

- ornamentní skla, polykarbonáty
- výroba akvárií, terárií

- žáruvzdorná skla do krbu
w w w. u n i s k l o . c z

Veronika Kratochvílová
děkuje MAS Sokolovsko o.p.s. za podporu při realizaci

PROJEKTU 
„Investice pro malou farmu“ 

registrační číslo žádosti 23/007/19210/341/078/000419 
 

který je SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ 

Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO ROZVOJ VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 
 

V rámci opatření 19. Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (CLLD - komunitně vedený místní rozvoj) 
 

Podopatření 19.2 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje

Operace 19.2.1. Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje

Fiche 2. Podpora zemědělských podniků





www.hornislavkov.cz

PF 2024


